



2023/2024 denboraldia

## 32. ZIRKULARRA

### IKASLEAK KIROLEAN HASTEKO UNITATEAK FUTBOL ESKOLAK

Gipuzkoako Foru Aldundiak, Real Sociedadek eta Gipuzkoako Futbol Federazioak prestakuntza adinean hasitako ildo estrategikoaren barruan kokatzen da kirol batean berariaz hasteko aukerak garatzea eta bultzatzea, eta hori arautzen duten foru-aginduetan jasota dago.

Kirol Hastapeneko Unitateen bidez eta eskola-kirolaren funtsezko printzipioekin eta haurren hezkuntza-prozesu integralarekin bat etorritik antolatuta da eskola futbola, zerrendatzen den lehiaketa jarduerekin.

Ildo horretatik, aipatutako foru-arauetan jasotako araudiaren ondoriozko filosofia eta postulatuak nabarmendu behar dira; hau da:

- Nahi duten ikasle guztiek **Futbol Eskoletan libreki izena ematea** eta **lehiaketa jardueretan modu irekian eta berdintasunez parte hartzea**, futboleko aritzeko gaitasunetatik eratorritako murrizketarik gabe.
- Irakaskuntza eta lehiaketa jarduerak **osagarriak izango dira**, eta **ez dira inoiz** eskola-kirolaren esparru orokorrean egiten diren **ordezkoak izango**.
- Lehiaketa-jardunaldiak zirkular honetan zehazten diren **egutegian ezarritako egunetara mugatzen dira**.



## 1.URTEKO BENJAMINEN LEHIAKETAREN JARDUERAK (2015)

### 1. MULTZOEN ERAKETA

GRUPO 1	GRUPO 2	GRUPO 3	GRUPO 4
1 ALLERRU K.E. (2)	1 HONDARRIBIA F.E (2)	1 ANTIGUA LUBERRI B.G.E.K.E.	1 ANTIGUOKO K.E. (2)
2 BEHOBIA C.D. (2)	2 PASAIA K.E. (2)	2 AÑORGA K.K.E (2) "A"	2 AÑORGA K.K.E (3) "B"
3 BETI ONA C.D. (2)	3 REAL UNION CLUB SAD (3)	3 EKINTZA D.K.E.	3 ARRUPÉ CHAMINADE C.D.D.F. (2) "A"
4 DUNBOA EGUZKI (1) / ORERETA KAFEA (1)	4 SAN MARCIAL C.D. (2)	4 LENGOKOAK S.D.	4 ARRUPÉ CHAMINADE C.D.D.F. (2) "B"
5 MARIÑO C.D. (1) / LANDETXA KTCD (1)	5 TOURING C.D. (2) "B"	5 MUNDIAIZ S.C.D.	5 ASTIGARRAKO MUNDARRO FKE (2)
6 TOURING C.D. (2) "A"	6 TRINTXERPE C.D. (2)	6 OSTADAR SAJARRE K.T.	6 IGELTEGI DE DONOSTIA C.F. (2)
		7 URNIETA C.D.	7 INTERNACIONAL C.D. (2)
		8 USURBIL F.T.	8 KOSTKAS MARIAREN BIHOTZA C.D. (3)
			9 MARTUTENE K.E. (2)
			10 VASCONIA C.D. (3)
GRUPO 5	GRUPO 6	GRUPO 7	GRUPO 8
1 BILLABONA F.K.E. (2)	1 AITZGORRI F.K. (2) / IDIAZABAL (1)	1 ALOÑA MENDI K.E. (5)	1 AMAIKAK BAT K.E. (2) / ZESTOA (1)
2 DANENA K.E. (3)	2 BEASAIN S.D. (3)	2 ARETXABALETA U.D. (4)	2 ORIKO F.T. (2)
3 EUSKALDUNA ANDOAINDARRA S.D. (3)	3 BERGARA K.E. (3)	3 EIBAR S.A.D. (4)	3 ZARAUTZ K.E. (3)
4 HERNANI C.D. (3)	4 LAZKAO K.E. (3)	4 ELGOIBAR C.D. (3) / SORALUZE (1)	4 ZUMAIKAO F.T. (3)
5 ORDIZIA K.E. (2) "A"	5 TOLOSA C.F. (3) / INTXURRI (1) "B"	5 LAGUN ONAK C.D. (4) / ANTZUOLA (1)	
6 ORDIZIA K.E. (2) "B"	6 UROLA S.D. (4) / IUNTXA (1)	6 MONDRAGON C.F. (5)	
7 TEXAS C.F. (2)			
8 TOLOSA C.F. A (3)			

### 2. TXAPELKETAREN EGUTEGIA (9 jardunaldi):

- 1 2023/10/29
- 2 2023/11/19
- 3 2023/12/17
- 4 2024/01/14
- 5 2024/02/04
- 6 2024/02/18
- 7 2024/03/10
- 8 2024/04/21
- 9 2024/05/05

### 3. ADINAK ETA MAILAK

Lehenengo urteko benjaminak: (2015)

**OHARRAK:**

- Lehiaketa jarduerak 9 jardunaldi bete arte.
- Emaizak eta sailkapenak ez dira argitaratuko.
- Ez da partiden aktarik egingo.
- Ez dira ordutegiak argitaratuko, partida egunak bakarrik.
- Gipuzkoako Epaileen Biltzar Teknikoak ez du epailerik jarriko.
- Eskolak bateratuko dira (horiz agertzen direnak), eskola bakoitzean jardunaldi bakoitzean jokatu duten taldeak hobeto kudeatzeko.
- Bateratzeak ez du esan nahi umeei talde batean edo bestean jokatu dezaketenik, beraien taldean bakarrik.
- Eskolak bateratuz gero, horiek harremanetan jarriko dira etxean egin beharreko partidak zein eremutan jokatu diren adosteko.
- Egun berdinetan hainbeste partida (Alebinen Aurretiko fasea, Hobekuntza eta Futbol Eskolak) programatuta daudenez, instalazio aldaketa eta igande arratsaldera arteko luzapena ezartzeko aukera ireki da, arazo honek eragin dien eskolen artean adostu ondoren.
- Eskolen arteko partida hauetan jokatzeko modalitate desberdinak daudela kontuan izanik, Gipuzkoako Futbol Federazioak, **ahal den neurrian**, benjamin eta alebin kategorietako partida guztiak futbol 8 modalitatean jokatzeari **gomendatzen du**.



## 2.URTEKO BENJAMINEN LEHIAKETAREN JARDUERAK (2014)

### 1. MULTZOEN ERAKETA

GRUPO 1	GRUPO 2	GRUPO 3	GRUPO 4
1 ALLERRU K.E. (2)	1 BEHOBIA C.D. (2)	1 ANTIGUA LUBERRI / SPORTING DE HERRERA	1 ANTIGUOKO K.E. (3)
2 BETI ONA C.D. (2)	2 HONDARRIBIA F.E (2)	2 AÑORGA K.K.E (2) "B"	2 AÑORGA K.K.E (3) "A"
3 DUNBOA EGUZKI (1) / ORENETA KAFE (1)	3 MARIÑO C.D. (2)	3 INTERNACIONAL C.D. (2)	3 ARRUPE CHAMINADE C.D.D.F. (3)
4 SANDETXA K.T.C.D. (1) / PASAJA XI (1)	4 REAL UNION CLUB SAD (3)	4 KOSTKAS MARIAREN BIHOTZA C.D. (2)	4 IGELTEGI DE DONOSTIA C.F. (3)
	5 SAN MARCIAL C.D. (3)	5 OSTADAR SAIARRE K.T. (2)	5 LENGOKOAK S.D. (3)
	6 TOURING C.D. (2)	6 TEXAS C.F. (2)	6 MARTUTENE K.E. (3)
		7 TRINTXERPE C.D. (2)	7 VASCONIA C.D. (3)
		8 USURBIL F.T. (1) / URNIETA (1)	8 ZARAUZ K.E. (3) "A"
GRUPO 5	GRUPO 6	GRUPO 7	GRUPO 8
1 ASTIGARRAGAKO MUNDARRO FKE (3)	1 AITZGORRI F.K. (1) / INTXURRE (1)	1 ALOÑA MENDI K.E. (4)	1 AMAIKAK BAT K.E. (2)
2 BILLABONA F.K.E. (2)	2 IDIAZABAL K.E. (2)	2 ARETXABAETA U.D. (3) / SOPALUZE (1)	2 ANAITASUNA C.D. (3)
3 DANENA K.E. (2)	3 IUNTXA S.D. (2)	3 BEASAIN S.D. (4)	3 ELGOIBAR C.D. (3)
4 EUSKALDUNA ANDOAINDARRA S.D. (2)	4 LAZKAO K.E. (2)	4 BERGARA K.E. (1) / ANTZUOLA (1)	4 MUTRIKU F.T. (2)
5 HERNANI C.D. (3)	5 ORDIZIA K.E. (3)	5 EIBAR S.A.D. (4)	5 ORIKO F.T. (3)
6 TOLOSA C.F. (3) "A"	6 TOLOSA C.F. (2) "B"	6 LAGUN ONAK C.D. (4)	6 ZARAUZ K.E. (2) "B"
		7 MONDRAGON C.F. (4)	7 ZESTOA K.B. (2)
		8 UROLA S.D. (4)	8 ZUMAIAKO F.T. (1)

### 2. TXAPELKETAREN EGUTEGIA (9 jardunaldi):

- 1 2023/10/29
- 2 2023/11/19
- 3 2023/12/17
- 4 2024/01/14
- 5 2024/02/04
- 6 2024/02/18
- 7 2024/03/10
- 8 2024/04/21
- 9 2024/05/05

### 3. ADINAK ETA MAILAK

Bigarren urteko benjaminak: (2014)

**OHARRAK:**

- Lehiaketa jarduerak 9 jardunaldi bete arte.
- Emaizak eta sailkapenak ez dira argitaratuko.
- Ez da partiden aktarik egingo.
- Ez dira ordutegiak argitaratuko, partida egunak bakarrik.
- Gipuzkoako Epaileen Biltzar Teknikoak ez du epailerik jarriko.
- Eskolak bateratuko dira (horiz agertzen direnak), eskola bakoitzean jardunaldi bakoitzean jokatu duten taldeak hobeto kudeatzeko.
- Bateratzeak ez du esan nahi umeei talde batean edo bestean jokatu dezaketarik, beraien taldean bakarrik.
- Eskolak bateratuz gero, horiek harremanetan jarriko dira etxean egin beharreko partidak zein eremutan jokatu diren adosteko.
- Egun berdinetan hainbeste partida (Alebinen Aurretiko fasea, Hobekuntza eta Futbol Eskolak) programatuta daudenez, instalazio aldaketa eta igande arratsaldera arteko luzapena ezartzeko aukera ireki da, arazo honek eragin dien eskolen artean adostu ondoren.
- Eskolen arteko partida hauetan jokatzeko modalitate desberdinak daudela kontuan izanik, Gipuzkoako Futbol Federazioak, **ahal den neurrian**, benjamin eta alebin kategorietako partida guztiak futbol 8 modalitatean jokatzeari **gomendatzen du**.



**BENJAMIN NESKEN**  
**LEHIAKETAREN JARDUERAK (2014-2015)**

**1. MULTZOEN ERAKETA**

GRUPO 1		GRUPO 2	
1	AIZTONDO NESKIDE K. KLUBA (2)	1	AITZGORRI F.K. (1) / UROLA (1)
2	ANTIQUOKO K.E.	2	ALOÑA MENDI K.E. (3)
3	ARRUPE CHAMINADEC.D.D.F.	3	AMAIAKAK BAT K.E. (1) / ZESTOA (1)
4	EUSKALDUNA ANDOAINDARRA S.D.	4	BERGARA K.E. (2) / ARIZMENDI (1)
5	HERNANI C.D. (2)	5	EIBAR S.A.D. (2)
6	INTXAURDI C.D. (1) / ALLERRU (1)	6	ELGOIBAR C.D. (2) / ANAITASUNA CD (1)
7	MARTUTENE K.E.	7	GOIERRI GORRI F.K. (1)
8	ORIOKO F.T.	8	LAGUN ONAK C.D. (2) "A"
9	TEXAS C.F.	9	LAGUN ONAK C.D. (2) "B"
10	TOLOSA C.F. (3)	10	ZUMAIAKO F.T. (3)
11	TOURING C.D.		
12	ZARAUTZ K.E. (2)		

**2. TXAPELKETAREN EGUTEGIA (9 jardunaldi):**

- 1     2023/10/29
- 2     2023/11/19
- 3     2023/12/17
- 4     2024/01/14
- 5     2024/02/04
- 6     2024/02/18
- 7     2024/03/10
- 8     2024/04/21
- 9     2024/05/05

**3. ADINAK ETA MAILAK**

Lehen urteko alebinak: (2015)

Bigarren urteko alebinak: (2014)

**OHARRAK:**

- Lehiaketa jarduerak 9 jardunaldi bete arte.
- Emaizak eta sailkapenak ez dira argitaratuko.
- Ez da partiden aktarik egingo.
- Ez dira ordutegiak argitaratuko, partida egunak bakarrik.
- Gipuzkoako Epaileen Biltzar Teknikoak ez du epailerik jarriko.
- Egun berdinetan hainbeste partida (Alebinen Aurretiko fasea, Hobekuntza eta Futbol Eskolak) programatuta daudenez, instalazio aldaketa eta igande arratsaldera arteko luzapena ezartzeko aukera ireki da, arazo honek eragin dien eskolen artean adostu ondoren.
- Eskolen arteko partida hauetan jokatzeko modalitate desberdinak daudela kontuan izanik, Gipuzkoako Futbol Federazioak, **ahal den neurrian**, benjamin eta alebin kategorietako partida guztiak futbol 8 modalitatean jokatzea **gomendatzen du**.



## 1.URTEKO ALEBINEN LEHIAKETAREN JARDUERAK (2013)

### 1. MULTZOEN ERAKETA

GRUPO 1	GRUPO 2	GRUPO 3	GRUPO 4
1 ALLERRU K.E. (2)	1 AÑORGA K.K.E (4)	1 ANTIGUA LUBERRI B.G.E.K.E. (2)	1 BILLABONA F.K.E. (2)
2 BEHOBIA C.D. (2)	2 ARRUIPE CHAMINADE C.D.D.F. (4)	2 ANTIGUOKO K.E. (1) / AMARA BERRI KE (1)	2 DANENA K.E. (2)
3 BETI ONA C.D.	3 HONDARRIBIA F.E (3)	3 ASTIGARRAGAKO MUNDARRO FKE (2)	3 EUSKALDUNA ANDOAINDARRA S.D. (3)
4 DUNBOA EGUZKI C.D.	4 KOSTKAS MARIAREN BIHOTZA C.D. (3)	4 HERNANI C.D. (2)	4 IGELTEGI DE DONOSTIA C.F. (3)
5 LANDETXA K.T.C.D.	5 MARTUTENE K.E. (4)	5 INTERNACIONAL C.D. (2)	5 ORIOKO F.T. (2)
6 MARIÑO C.D. (2)	6 REAL UNION CLUB SAD (3)	6 LENGOKOAK S.D. (2)	6 OSTADAR SAJARRE K.T. (2)
7 OREBETA KAFEA, F.C.	7 SAN MARCIAL C.D. (3)	7 MUNDALIZ S.C.D. (1) / ERAIN TXINDOKI (1)	7 TEXAS C.F. (2)
8 PASAIA K.E. (2)	8 TOURING C.D. (4)	8 URNIETA C.D. (2)	8 TOLOSA C.F. (2) "A"
9 SPORTING DE HERRERA			9 USURBIL H.F.K.T. (2)
10 TRINTXERPE C.D. (2)			10 VASCONIA C.D. (3)
GRUPO 5	GRUPO 6	GRUPO 7	
1 AITZGORRI F.K. (2)	1 ALOÑA MENDI K.E. (2) "B"	1 ALOÑA MENDI K.E. (3) "A"	
2 BEASAIN S.D. (2)	2 ARETXABAETA U.D. (2)	2 AMAIKAK BAT K.E. (2) / MUTRIKU (1)	
3 IDIAZABAL K.E. (1) / INTXURRE (1)	3 BERGARA K.E. (3)	3 ANAITASUNA C.D. (4)	
4 LAZKAO K.E. (2)	4 EIBAR S.D. (2) "B"	4 EIBAR S.D. (3) "A"	
5 ORDIZIA K.E. (3)	5 ELGOIBAR C.D. (3)	5 LAGUN ONAK C.D. (4)	
6 TOLOSA C.F. (2) "B"	6 IUNTXA S.D. (2)	6 MONDRAGON C.F. (4)	
	7 SORALUZE C.F. (1) / ANTZUOLA (1)	7 ZARAUZ K.E. (4)	
	8 URDIN A S.D. (1)	8 ZUMARRAKO F.T. (1) / ZEKETA (1)	

### 2. TXAPELKETAREN EGUTEGIA (9 jardunaldi):

- 1 2023/10/29
- 2 2023/11/19
- 3 2023/12/17
- 4 2024/01/14
- 5 2024/02/04
- 6 2024/02/18
- 7 2024/03/10
- 8 2024/04/21
- 9 2024/05/05

### 3. ADINAK ETA MAILAK

Lehenengo urteko alebinak: (2013)



**OHARRAK:**

- Lehiaketa jarduerak 9 jardunaldi bete arte.
- Emaizak eta sailkapenak ez dira argitaratuko.
- Ez da partiden aktarik egingo.
- Ez dira ordutegiak argitaratuko, partida egunak bakarrik.
- Gipuzkoako Epaileen Biltzar Teknikoak ez du epailerik jarriko.
- Eskolak bateratuko dira (horiz agertzen direnak), eskola bakoitzean jardunaldi bakoitzean jokatu duten taldeak hobeto kudeatzeko.
- Bateratzeak ez du esan nahi umeei talde batean edo bestean jokatu dezaketarik, beraien taldean bakarrik.
- Eskolak bateratuz gero, horiek harremanetan jarriko dira etxean egin beharreko partidak zein eremutan jokatu diren adosteko.
- Iraupena eta aldaketei buruzko arauak eta zelai jokoaren egoera eta ezaugarriak, errendimenduzko alekin lehiaketan indarrean dauden berdinak izango dira (30. Zirkularra).
- Egun berdinetan hainbeste partida (Alebinen Aurretiko fasea, Hobekuntza eta Futbol Eskolak) programatuta daudenez, instalazio aldaketa eta igande arratsaldera arteko luzapena ezartzeko aukera ireki da, arazo honek eragin dien eskolen artean adostu ondoren.
- Eskolen arteko partida hauetan jokatzeko modalitate desberdinak daudela kontuan izanik, Gipuzkoako Futbol Federazioak, **ahal den neurrian**, benjamin eta alekin kategorietako partida guztiak futbol 8 modalitatean jokatzeko **gomentatzen du**.



## 2.URTEKO ALEBINEN LEHIAKETAREN JARDUERAK (2012)

### 1. MULTZOEN ERAKETA

GRUPO 1	GRUPO 2	GRUPO 3	GRUPO 4
1 ALLERU K.E.	1 ARRUIPE CHAMINADE C.D.D.F. (3)	1 ANTIGUA LUBERRI B.G.E.K.E.	1 AÑORGA K.K.E. (2) "B"
2 AÑORGA K.K.E. "C"	2 BETHONA C.D. (2)	2 AÑORGA K.K.E. "A"	2 DANENA K.E. (1) / BILABONA (1)
3 DUNBOA EGUZKI C.D.	3 HONDARRIBIA F.E (2)	3 ASTIGARRAGAKO MUNDARRO FKE	3 EUSKALDUNA ANDOAINDARRA S.D. (2)
4 LANDETXA K.F.C.D.	4 KOSTKAS MARIAREN BIHOTZA C.D. (3)	4 INTERNACIONAL C.D.	4 HERNANI C.D. (2)
5 MARIÑO C.D.	5 REAL UNION CLUB SAD (3)	5 LENGOKOAK S.D.	5 MARTUTENE K.E. (2)
6 OIARTZUN K.E.	6 SAN MARCIAL C.D. (2)	6 MUNDIAIZ S.C.D.	6 USURBIL F.T. (2)
7 ORERETA KAFEA, F.C.	7 TOURING C.D. (3)	7 OSTADAR SAJARRE K.T.	
8 PASAIA K.E.	8 VASCONIA C.D. (2)	8 TRINTXERPE C.D.	
GRUPO 5	GRUPO 6	GRUPO 7	
1 AITZGORRI F.K.	1 ANTZUOLA K.E. (2) / SORALUZE (1)	1 AMAIKAK BAT K.E. (2) / ZESTOA (1)	
2 BEASAIN S.D. (1) / ORDIZIA (1)	2 ARETXABAETA U.D. (3)	2 ANAITASUNA C.D. (2) / ELGOIBAR (1)	
3 IDIAZABAL K.E.	3 BERGARA K.E. (3)	3 LAGUN ONAK C.D. (3)	
4 INTXURRE K.K.E.	4 ILINTXA S.D. (2) / ALOÑA MENDI (1)	4 ORIKO F.T. (2)	
5 LAZKAO K.E. (2)	5 MONDRAGON C.F. (2) / EIBARTARRAK (1)	5 ZARAUTZ K.E. (3)	
6 TOLOSA C.F. (2)	6 UROLA S.D. (2)	6 ZUMAIAXO F.T. (3)	

### 2.TXAPELKETAREN EGUTEGIA (9 jardunaldi):

- 1 2023/10/29
- 2 2023/11/19
- 3 2023/12/17
- 4 2024/01/14
- 5 2024/02/04
- 6 2024/02/18
- 7 2024/03/10
- 8 2024/04/21
- 9 2024/05/05

### 3.ADINAK ETA MAILAK

Bigarren urteko alebinak: (2011)

**OHARRAK:**

- Lehiaketa jarduerak 9 jardunaldi bete arte.
- Emaizak eta sailkapenak ez dira argitaratuko.
- Ez da partiden aktarik egingo.
- Ez dira ordutegiak argitaratuko, partida egunak bakarrik.
- Gipuzkoako Epaileen Biltzar Teknikoak ez du epailerik jarriko.
- Iraupena eta aldaketei buruzko arauak eta zelai jokoaren egoera eta ezaugarriak, errendimenduzko alebin lehiaketan indarrean dauden berdinak izango dira (30. Zirkularra).
- Egun berdinetan hainbeste partida (Alebinen Aurretiko fasea, Hobekuntza eta Futbol Eskolak) programatuta daudenez, instalazio aldaketa eta igande arratsaldera arteko luzapena ezartzeko aukera ireki da, arazo honek eragin dien eskolen artean adostu ondoren.
- Eskolen arteko partida hauetan jokatzeko modalitate desberdinak daudela kontuan izanik, Gipuzkoako Futbol Federazioak, **ahal den neurrian**, benjamin eta alebin kategorietako partida guztiak futbol 8 modalitatean jokatzeari **gomendatzen du**.



**ALEBIN NESKEN**  
**LEHIAKETAREN JARDUERAK (2012-2013)**

**1. MULTZOEN ERAKETA**

GRUPO 1	GRUPO 2	GRUPO 3
1 ALLERRU K.E. (1) / OIARTZUN (1)	1 AIZTONDO NESKIDE K.KLUBA (3)	1 AITZGORRI F.K. (2) / ILINTXA (1)
2 ANTIGUOKO K.E.	2 AÑORGA K.K.E (3) "A"	2 AMAIKAK BAT K.E. (2)
3 HONDARRIBIA F.E.	3 ARRUPE CHAMINADE C.D.D.F. (2)	3 BERGARA K.E. (3)
4 MARIÑO C.D. (2)	4 EUSKALDUNA ANDOAINDARRA S.D. (2)	4 ELGOIBAR C.D. (2)
5 TOURING C.D. (2)	5 INTXAURDI C.D. (3)	5 GOIERRI GORRI F.K. (3) "A"
6 URNIETA C.D.	6 TOLOSA C.F. (2) "B"	6 UROLA S.D. (2)
GRUPO 4	GRUPO 5	
1 ALOÑA MENDI K.E. (2)	1 AÑORGA K.K.E (3) "B"	
2 ANAITASUNA C.D. (3)	2 HERNANI C.D. (3)	
3 ARIZMENDI IKASTOLA F.K.E. (2)	3 MARTUTENE K.E. (2)	
4 EIBAR S.D. (2) / MONDRAGON (1)	4 TOLOSA C.F. (2) "A"	
5 GOIERRI GORRI F.K. (2) "B"	5 ZARAUTZ K.E. (3)	
6 LAGUN ONAK C.D. (3)	6 ZUMAIAKO F.T. (2) / ORIOKO (1)	

**2. TXAPELKETAREN EGUTEGIA (9 jardunaldi):**

1	2023/10/29
2	2023/11/19
3	2023/12/17
4	2024/01/14
5	2024/02/04
6	2024/02/18
7	2024/03/10
8	2024/04/21
9	2024/05/05

**3. ADINAK ETA MAILAK**

Lehenengo urteko alebinak: (2012)

Bigarren urteko alebinak: (2011)

**OHARRAK:**

- Lehiaketa jarduerak 9 jardunaldi bete arte.
- Emaizak eta sailkapenak ez dira argitaratuko.
- Ez da partiden aktarik egingo.
- Ez dira ordutegiak argitaratuko, partida egunak bakarrik.
- Gipuzkoako Epaileen Biltzar Teknikoak ez du epailerik jarriko.
- Iraupena eta aldaketei buruzko arauak eta zelai jokoaren egoera eta ezaugarriak, errendimenduzko alebin lehiaketan indarrean dauden berdinak izango dira (30. Zirkularra).
- Egun berdinetan hainbeste partida (Alebinen Aurretiko fasea, Hobekuntza eta Futbol Eskolak) programatuta daudenez, instalazio aldaketa eta igande arratsaldera arteko luzapena ezartzeko aukera ireki da, arazo honek eragin dien eskolen artean adostu ondoren.
- Eskolen arteko partida hauetan jokatzeko modalitate desberdinak daudela kontuan izanik, Gipuzkoako Futbol Federazioak, **ahal den neurrian**, benjamin eta alebin kategorietako partida guztiak 8 futbol modalitatean jokatzeari **gomendatzen du**.

**Donostia, 2023ko urriaren 26a**

GIPUZKOAKO FUTBOL FEDERAZIOA  
FEDERACION GUIPUZCOANA DE FUTBOL

  
Iñigo Letamendi Artetxe  
Idazkari Nagusia-Secretario General